

SZ.DZP.271.1.21.2024MSz

Szczyrk dn. 31.10.2024r.

**Strony zainteresowane  
przedmiotowym postępowaniem  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Dostawa Energii Elektrycznej do COS-OPO w Szczyrku” numer referencyjny postępowania DZP/Sz/21/2024.**

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ:

**Pytanie 1**

SWZ – rozdział V pkt 3, załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §1 ust. 4 W umowie łączącej Zamawiającego i Wykonawcę na rok 2025 nie mogą być zawarte postanowienia dotyczące obowiązywania w tymże 2025 r. ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024. W obecnym stanie prawnym postanowienia dokumentacji przetargowej dotyczące zobowiązań z w/w ustawy w roku przyszłym będą nieważne, jako sprzeczne z prawem w rozumieniu braku podstawy prawnej w danym czasie Wykonawca prosi o wykreślenie kwestionowanych zapisów z dokumentacji przetargowej, w tym z projektowanych postanowień umowy.

**Odpowiedz:**

Zamawiający zarówno w treści SWZ oraz Projektowanych Postanowieniach Umowy informuje Wykonawców, że jest w dniu prowadzenia postępowania odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców **w 2023 roku oraz w 2024 roku.**



Zamawiający dokonuje zmiany treści Projektowanych Postanowieniach Umowy §1 ust. 4 na:

1. Zamawiający oświadcza, że w dniu przeprowadzenia postępowania przetargowego jest odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku. W razie przedłużenia obowiązywania w/w ustawy lub wprowadzenia innej o tożsamej treści, a obowiązującej w 2025r., na podstawie której Zamawiający uznany będzie za odbiorcę uprawnionego Wykonawcę zobowiązuje się do respektowania w/w przepisów i uprawnień przyznanych Zamawiającemu.

**Pytanie nr 2** - SWZ – rozdział V cz. II, załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust.1

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy;
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2025 jest zagrożone, a w przypadku przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego, procesu podpisania umowy, pełnomocnictwa i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, jest niemożliwe.

Ponadto, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu § 7 ust.1 projektowane postanowienia umowy do treści:

*„Dostawy energii elektrycznej będą realizowane dla COS-OPO w Szczyrku - od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. , lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę i treść SWZ – rozdział V cz. II oraz załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust.1 otrzymują brzmienie:

Dostawy energii elektrycznej będą realizowane dla COS-OPO w Szczyrku - od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. , lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Pytanie nr 3** - SWZ – załącznik nr 6



Dyrektor Tomasz Laszczak  
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41  
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl  
www.szczyrk.cos.pl



ul. Piłżowa 8  
43-370 Szczyrk

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dokumenty.

#### **Pytanie nr 4 - SWZ – załącznik nr 6, załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 2 ust.2**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do



Dyrektor Tomasz Laszczak  
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41  
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl  
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8  
43-370 Szczyrk

31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedz:**

Zamawiający potwierdza, iż wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE.

**Pytanie nr 5** - SWZ – załącznik nr 6, załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust.7 lit. a w powiązaniu z ust. 8

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu w zakresie ust.7 lit a o treści:

*„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust.7 lit. a na:

W przypadku zmiany:

a) stawki podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy i nie będą potrzebne w tym zakresie żadne negocjacje.

i § 5 ust. 8 na:

8. W terminie 14 (czternastu) dni od daty otrzymania przez drugą Stronę wniosku, o którym mowa w § 5 ust.7 lit. b - d, Strony obowiązane są przeprowadzić negocjacje w celu:

a. ustalenia czy i jaki wpływ wnioskowane zmiany mają na koszty wykonania zamówienia; oraz

b. określenia wysokości (wartości) ewentualnej zmiany, tj. podwyższenia lub obniżenia, wynagrodzenia, przy założeniu, że kwota, o jaką zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa; oraz

c. określenia terminu wprowadzenia do Umowy ewentualnych zmian.



**Pytanie nr 6** - SWZ – załącznik nr 6, załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust.9

Wykonawca prosi o właściwe dookreślenie numerów powołanych ustępów.

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 8 – projektowane postanowienia umowy – § 5 ust.9 na:

Strony za zgodnym porozumieniem mogą odstąpić od wymogu przeprowadzenia negocjacji, o których mowa w ust. 8, jeżeli okoliczności wnioskowanej zmiany, a także jej proponowany zakres oraz sposób wprowadzenia, nie budzą wątpliwości.

**Pytanie nr 7** - SWZ - załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust.1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedz:**

Zamawiający informuje, że akceptuje takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 8** - SWZ - załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust.1 pkt 3) i 4)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie nr 9** - SWZ - załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust.1

Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*



Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie nr 10** - SWZ - załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust.2  
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie nr 11** - SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedz:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.



Dyrektor Tomasz Laszczak  
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41  
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl  
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8  
43-370 Szczyrk